Diversos
Protocolo: 2019000288399

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51.2018
Termo Aditivo nº 002/2019
Processo: 18/2800-0003568-7
Partes: O Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Justiça, Cidadania e Direitos Humanos - SJCDH e da Secretaria
do Trabalho e Assistência Social e a empresa Locadora de Veículos Apolo LTDA – EPP.
Objeto: Alterar a Cláusula Primeira – do Objeto e a Cláusula Segunda – do Preço, visando o acréscimo de um veículo para utilização
pela Secretaria de Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.
Valor: SJCDH R$ 4.898,00 (quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais) mensais.
STAS R$ 16.145,00 (dezesseis mil, cento e quarenta e cinco reais) mensais.
Fundamentação: Lei 8.666/93 e legislação pertinente.

Recursos Humanos
Protocolo: 2019000288400

Assunto: Afastamento
Expediente: 19/2800‑0001487‑1
Nome: Carolina Motta Ramos de Macedo Luce
Id.Func./Vínculo: 4250613/01
Tipo Vínculo: comissionado
Cargo/Função: Assessor ‑ AS06
Lotação: Governo do Estado

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais
vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: Brasília/DF.
Período de afastamento:14/06/2019
Evento e justificativa: Reunião no escritório do BID.
Condição: Com ônus
Diárias: Sim
Passagem: Sim
Fonte de recurso: 0310

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
CRISTIANO VIEIRA HEERDT

Rua Sete de Setembro, 666 - 7º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2019000288314

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e Resolução
DPE/RS nº 01/2013, o Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA o procedimento
licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0000968-0

Pregão Eletrônico nº 26/2019

Lote 01: GRAPHO PROD E SERVICOS EM COMPUTACAO LTDA – CNPJ: 91.210.161/0001-65.
Lote 02: BEST SUL COM E PRESTACAO DE SERVS LTDA – CNPJ: 08.748.902/0001-12.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul.
Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS.

Publique-se.

Porto Alegre, 06 de junho de 2019.

CRISTIANO VIEIRA HEERDT
Defensor Público-Geral

do Estado

Porto Alegre, Terça-feira, 11 de Junho de 2019 586Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 11/06/2019 08:26:01 Página 586 de 603

11/06/2019 08:33:46 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 254

19300000009680